

## ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಕೇಂದ್ರಕಛೇರಿ : ಬೆಂಗಳೂರು

### ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ವಿಷಯ : ನಿಗಮದ ಬಸ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ2019

ರಲ್ಲಿ(Frequent Traveller Meet) ಸಭೆಯ ಬಗ್ಗೆ.

ದಿನಾಂಕ: 29.02.2020ರಂದು ಕೆಎಸ್ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಕೇಂದ್ರಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರಂತರ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ (Frequent Traveller) ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಭದ್ರತಾ ಮತ್ತು ಜಾಗೃತಾ) ಡಾ|| ರಾಮ್ ನಿವಾಸ್ ಸಪೆಟ್ ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

ಕೌಂಟರ್ ಟಿಕೆಟ್ ಬುಕ್ಕಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ. ಶ್ರೀನು.ಆರ್.ರವರುಅತಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬುಕ್ಕಿಂಗ್ 2007ರಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 2015 ರಿಂದ ಕೌಂಟರ್ ಬಸ್ ಟಿಕೆಟ್‌ಗಳನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿ ಈ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಬುಕ್ಕಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಬುಕ್ಕಿಂಗ್ ಮಾಡಿರುವ ಶ್ರೀ.ಸಗೀನ್‌ರವರು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ತಮ್ಮ ಪ್ರಯಾಣದ ಅನುಭವವನ್ನು ಹಂಚಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

- ಈ ಹಿಂದೆ ರೈಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಈಗ ಕೆಎಸ್ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ. ಕೆಎಸ್ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಕಡಿಮೆ ವೆಚ್ಚ, ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ಟಿಕೆಟುಗಳು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೊರೆಯದೆ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಇತರೆ ಬಸ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.
- ಬಸ್ಸುಗಳಿಗೆ ಜಿ ಪಿ ಎಸ್ ಮತ್ತು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಟ್ರಾಕಿಂಗ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.
- ಚಾಲಕರು ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರು ಸಭ್ಯತೆಯಿಂದ ವರ್ತಿಸುತ್ತಾರೆ.
- ಕೌಂಟರ್ ಟಿಕೆಟ್‌ಅನ್ನು ಇ-ಟಿಕೆಟ್‌ನೊಂದಿಗೆ ವಿಲೀನ ಗೊಳಿಸಬೇಕು ಹಾರ್ಡ್‌ಕಾಫಿ ಇಲ್ಲದೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಸುಲಭವಾಗುತ್ತದೆ.
- ಕೆಲವೊಂದು ಸ್ಥಳಗಳ ಮಾರ್ಗಗಳ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಬದಲಾವಣೆಗೆಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು 2019 ರಲ್ಲಿಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಇ-ಬುಕ್ಕಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ನಿಗಮದ ಬಸ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.ಈ ಕೆಳಕಂಡ 34 ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೂ ನಿಗಮದ ಬಸ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಆಯ್ಕೆಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ಉಚಿತ ಟಿಕೆಟ್‌ನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರಮ. ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು	ನಿರಂತರ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ಸ್ಥಳ	ಒಟ್ಟು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಆಸನಗಳು	ಒಟ್ಟು ಭರಿಸಿದ ವೆಚ್ಚ
01	ಸಗೀನ್	ಎರ್ನಾಕುಲಂ	148	178703
02	ಕೃಷ್ಣ ಪ್ರಸಾದ್ ಪಿ.	ಶ್ರೀಶೂರ್	129	137470
03	ಬಿ ನರಸಿಂಹ ಪ್ರಭು	ಪಣಜಿ	125	124756
04	ಮಂಜುನಾಥ್‌ರಾವ್	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ	144	122289
05	ಪ್ರಮೋದ್‌ಕೆ.ಎಚ್	ಪಾಲಕಾಡ್	144	114335
06	ಸರವಣ	ಗುಂಟೂರು	84	110780
07	ಸಿ.ಎಚ್.ಸಾಯಿಕೃಷ್ಣ	ಗುಂಟೂರು	85	107782
08	ಅನೂಪ್	ಕಲ್ ಪೇಟೆ	129	104602
09	ಶ್ರೀರಂಗರಾಜನ್	ವಿಜಯವಾಡ	121	150564
10	ಧ್ರುವರಾಜ್.ಎಸ್	ಎರ್ನಾಕುಲಂ	137	141692
11	ಲಲಿತ್ ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರಾವ್ ನಡೀಂಪಲ್ಲಿ	ಹೈದರಾಬಾದ್	115	139524
12	ತೊಜೋಪಲ್	ಎರ್ನಾಕುಲಂ	99	124428
13	ಅಜಿತ್.ಕೆ.ಎಸ್	ಪಾಲಕಾಡ್	57	123148
14	ಆರ್ಮಗಮಂ	ಅಲೆಪ್ಪಿ	82	122325
15	ಎಸ್.ಎಲ್.ಬುದಾಲ್	ಧಾರವಾಡ	109	109034
16	ಶೀಲ ಜಾರ್ಜ್	ಚನ್ನೈ	83	108822
17	ಕೆ.ನವನೀತ ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ	ಪಾಂಡಿಚೇರಿ	134	106701
18	ಮಹೇಶ್ ಪಾಮೀದಿಮಾತ್ರಿ	ಹೈದರಾಬಾದ್	111	106599
19	ಬಾಬಿ ಜೋಸ್	ತಿರುಚಿ	93	106246
20	ಶೀವದಾಸನ್	ತಿರುಚಿ	107	105671
21	ಶ್ರೀರಾಜ್ ತಾಮರಪಿಲ್ಲೆ	ಎರ್ನಾಕುಲಂ	107	104850
22	ಎಬಿನ್ ಮ್ಯಾಥ್ಯೂಅಬ್ರಾಹಂ	ಕೋಟ್ಯಾಯಂ	74	104784
23	ಪಣಿರಾಜ್	ಮಂತ್ರಾಲಯ	134	103134

24	ವಿವೇಕ್.ಸಿ.ಪಿ	ಕಾಯಿಕೋಲಂ	43	103897
25	ದೀಪಕ್ ಮಟ್ಟಕಳ್ಳಿ	ಪಣಜಿ	95	103864
26	ಅನಂತರಾಮ. ವಿ	ಧಾರವಾಡ	114	103688
27	ಅಜಯ್‌ಆರ್.	ತ್ರಿಶೂರ್	88	103377
28	ಡಾ  ವೆಂಕಟರಾವ್	ದಾವಣಗೆರೆ	111	103368
29	ಅಮೃತಾ ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ	ಕೋಟ್ಯಾಯಂ	47	103212
30	ರಾಜೇಶ್‌ರಾಮಚಂದ್ರ	ಎರ್ನಾಕುಲಂ	81	103070
31	ಎನ್. ಆರ್. ಕುಮಾರ್‌ಜ್ಞಾನಪತಿ	ಗಂಗಾವತಿ	37	102599
32	ಯುವರಾಜ್	ಚೆನ್ನೈ	67	100874
33	ಬಾಲಕುಮಾರ್	ಕೊಯಂಬತ್ತೂರು	137	98437
34	ಶ್ರೀನು. ಆರ್.	ಪಾಲಕಾಡ್	100	85650

ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಭದ್ರತಾ&ಜಾಗೃತ)ರವರು ಮಾತನಾಡಿ **Frequent Traveller**ಗಳ ಸಲಹೆ ಹಾಗೂ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ಗಮನಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ **Frequent Traveller**ಸಭೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಶ್ರೀ.ಪ್ರಭಾಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ, ಈ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಸಂಚಾರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ಕಾ), ಡಾ.ಕೆ .ರಾಮಮೂರ್ತಿ ಮುಖ್ಯಯಾಂತ್ರಿಕಅಭಿಯಂತರರು (ನಿ), ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಕೆ.ಬಸವರಾಜು, ಮುಖ್ಯಯಾಂತ್ರಿಕಅಭಿಯಂತರರು (ಉ) ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಸಹಿ/-

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕಾಧಿಕಾರಿ

## **PRESS NOTE**

### **Sub: KSRTC's Frequent Traveller Meet**

\*\*\*\*\*

Frequent Traveller Meet held on 29.02.2020 at KSRTC Central office, meeting was chaired by Dr. Ram Nivas Sepat, IPS, Director (Security & Vigilance), KSRTC. The travellers who travelled highest times during 2019, were invited and awarded with free travel facility (to -fro) in KSRTC buses in any one route of their choice.

During the meeting, Frequent Travellers shared their suggestions and feedback. Mr. Sreenu R, frequent traveller has been booking counter tickets since 2007, he has been the highest counter ticket booked passenger and had collected all his counter tickets from 2015 and displayed in the meeting.

Mr. Sagin who has been the highest online ticket booked passenger with highest tickets 148 tickets.

#### **Suggestions & Feedback:**

- Earlier they were travelling in Railways, but now they prefer KSRTC services. As these services are highly reliable, economical and safe. When they don't get tickets in KSRTC buses, then only they will book tickets in other buses.
- Crew were very helpful and courteous
- KSRTC to implement online GPS Tracking for buses
- Counter ticket should be merged with e-ticket, as it will be easy for passengers to travel without a hard copy of tickets.

The table showing the list of frequent traveller's during 2019 :

SL NO	NAME	Frequent Travelling place	Total no of Seats	Amount Paid
01	<b>SAGIN</b>	<b>Ernakulam</b>	<b>148</b>	<b>178703</b>
02	KRISHNA PRASAD. P	Thrissur	129	137470
03	B.NARASIMHA PRABHU	Panjim	125	124756
04	<b>MANJUNATH RAO</b>	<b>Huballi</b>	<b>144</b>	<b>122289</b>
05	<b>PRAMOTH. K.H</b>	<b>Palakad</b>	<b>144</b>	<b>114335</b>
06	SARAVANA	Guntur	84	110780
07	C.H. SAIKRISHA	Guntur	85	107782
08	ANOOP	Kalpatta	129	104602
09	<b>PANIRAJ</b>	<b>Manthralya</b>	<b>134</b>	<b>103134</b>
10	SREERANGARAJAN	Vijaywada	121	150564
11	<b>DHRUVARAJ S</b>	<b>Ernakulam</b>	<b>137</b>	<b>141692</b>
12	<b>LALITH SURYANARAYANA RAO NADIMPALLI</b>	<b>Hyderabad</b>	<b>115</b>	<b>139524</b>
13	TOJO PAUL	Ernakulam	99	124428
14	AJITH K S	Pallakad	57	123148
15	ARUMUGAM	Allapi	82	122325
16	S L BUDIHAL	Dharwad	109	109034
17	SHEELA GEORGE	Chennai	83	108822
18	<b>K NAVANEETHA GOPALA KRISHNAN</b>	<b>Pondicherry</b>	<b>134</b>	<b>106701</b>
19	MAHESH PAMIDIMARTHI	Hyderabad	111	106599
12	BOBBY JOSE	Trichy	93	106246
21	SIVADASAN	Trichy	107	105671

22	SREERAJ THAMARAPPILLY	Ernakulam	107	104850
23	ABIN MATHEW ABRAHAM	Kottayam	74	104784
24	VIVEK C P	Kayakolam	43	103891
25	DEEPAK MATTIKALLI	Panjim	95	103864
26	<b>ANANTHARAMA V</b>	<b>Dharwad</b>	<b>114</b>	<b>103688</b>
27	AJAY R	Trichur	88	103377
28	DR VENKAT RAO	Davanagere	111	103368
29	AMRITHA MATHEW	Kottayam	47	103212
30	RAJESH RAMACHANDRAN	Ernakulam	81	103070
31	N R KUMARJANAPATI	Gangavati	37	102599
32	YUVARAJ	Chennai	67	100874
33	SRINU.R	Palakad	100	85650
34	<b>BALAKUMAR</b>	<b>Coimbatore</b>	<b>137</b>	<b>98437</b>

Director (S& V) expressed the pleasure meeting with travellers and assured that KSRTC will incorporate the feedback and suggestions in a phased manner. He also directed the officials to conduct travellers meet every three months to know the feedback and to improve our service.

During the meeting Shri. Prabhakar Reddy, Chief Traffic Manager, Dr.K Ramamurthy, Chief Mechanical Engineer (M) ,Shri.N.KBasavaraj, Chief Mechanical Engineer(P) and other officers were present.

Sd/-

**Public Relations Officer**



